
                    Câmara Municipal de Leandro Ferreira 
        Poder Legislativo - Estado de Minas Gerais 

 

_______________________________________________________________________ 

  

Praça São Sebastião nº 36 – Centro – Leandro Ferreira /MG - 35.657-000 
Contatos: (37) 3277-1259 – e-mail: camaralf@gmail.com 

1 
 

 

PORTARIA Nº 021-2024 

 

Agente de 
Contratação - Câmara 

Municipal - Lei 
Federal 14.133/2021 

(NLLCA) – 
Designação – 

Providências. 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Leandro Ferreira, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica e o Regimento Interno deste Poder 

Legislativo, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021, 

de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Legislativo nº 003/2024, RESOLVE: 

 

Art. 1º - O Poder Legislativo de Leandro Ferreira, Estado de Minas 

Gerais, designa o servidor LUÍS CLÁUDIO DE FREITAS FERREIRA, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de Agente Legislativo, matrícula funcional nº 

50-5, para exercer a função de Agente de Contratação da Câmara Municipal de 

Leandro Ferreira, durante o exercício financeiro de 2024. 

 

Parágrafo único – O Agente de Contratação designado exercerá a 

função de Pregoeiro nos processos cuja modalidade escolhida seja 

o Pregão. 

 

Art. 2º - Revoga-se a Portaria n.º 017-2024. 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Leandro Ferreira, 03 de Dezembro de 2024. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

 

Verlany Aparecida Corrêa 

Presidente da Câmara Municipal 


		2024-12-03T17:41:15-0300
	VERLANY APARECIDA CORREA:07144033697




